
 
Novinky Knihovny Polabského muzea v roce 2009: 

 
 
 
A. V. Lebeda nekorunovaný král českých puškařů: Historie puškařské firmy Lebeda, katalog 
k výstavě, Ostrava: Ostravské muzeum, 2009. 
 
Archeologický atlas pravěké Evropy 2, Praha: Univerzita Karlova; Karolinum, 2007. 
 
Archiv český, čili, Staré písemné památky české i moravské sebrané z archivů domácích i cizích. 
svazek XXXVIII: popravčí a psanecké zápisy jihlavské z let 1405-1457, Praha: Filosofia, 2000.  
 
Blecha, Jaroslav: Česká loutka, Praha: Kant, 2008.  
 
Cejpek, Jiří: Dějiny knihoven a knihovnictví, Praha: Karolinum, 2008.  
 
Dolínek, Vladimír: Čeští puškaři, Praha: Naše vojsko, 2005.  
 
Fojtík, Pavel: Nymburk: historie, architektura, příroda, společnost, osobnosti, tradice, zajímavosti, 
informace, Plzeň: Nakladatelství Fraus, 2007.  
 
Hajšman, Jan: Příručka amatérského archeologa, Praha: Libri, 2009.  
 
Hlaváček, Ivan: Knihy a knihovny: v českém středověku : (studie k jejich dějinám do husitství), 
Praha: Univerzita Karlova; Karolinum, 2005.  
 
Hložek, Martin: Encyklopedie moderních metod v archeologii: archeometrie, Praha: Libri, 2008.  
 
Horáček, Radek: Aktuální otázky zprostředkování umění: Teorie a praxe galerijní pedagogiky, 
vizuální kultura a výtvarná výchova, Brno: Masarykova univerzita, 2007.  
 
Hubáček, Josef: Moje vzpomínky na létání, Klatovy: [s.n.], 2008.  
 
Chládek, Ladislav: Pivovarnictví, Praha: Grada, 2007.  
 
Jakubec, Ivan: Dějiny hospodářství českých zemí: od počátku industrializace do konce habsburské 
monarchie, Praha: Karolinum, 2007.  
 
Jankovič, Milan: Cesty za smyslem literárního díla, Praha: Karolinum, 2005.  
 
Jindra, Jan: Na cestách s Franzem Kafkou: slavná i neznámá místa v Čechách a Evropě, Praha: 
Academia, 2009.  
 
Jungerová, Barbora: Kam na víkend. Okolí Prahy východ, Brno: Computer Press, 2007.  
 
Klír, Tomáš: Osídlení zemědělsky marginálních půd v mladším středověku a raném novověku, 
Praha: Univerzita Karlova v Praze, 2008.  
 
Kučová, Věra: Principy péče o lidové stavby, Praha: Státní ústav památkové péče, 1999.  
 
Marek, Václav: Encyklopedie dějin starověku, Praha: Libri, 2008.  
 
Maxová, Ivana: Mariánské, trojiční a další světecké sloupy a pilíře v okresech Chrudim a 
Pardubice, Pardubice: Východočeské muzeum v Pardubicích, 2002.  
 
Minář, Marek: Lidové řezbářství, Praha: Grada Publishing, 2008.  



 
Novák, Ivo: Motýli, Praha: Aventinum, 2005.  
 
Obůrková, Eva: Výlety s dětmi v Praze a středních Čechách, Brno: Computer Press, 2008.  
 
Plavec, Michal: Praha v plamenech: nálety na hlavní město za druhé světové války, Cheb: Svět 
Křídel, 2008.  
 
Plavec, Michal: Bomby pod Řípem: nálety na Kralupy nad Vltavou, Neratovice, Veltrusy, Hněvice, 
Mělník, Roudnice nad Labem a další sídla během druhé světové války, Cheb: Svět křídel, 2008.  
 
Pokorný, Vladimír: Almanach Základní školy Komenského 589, Nymburk, Nymburk: Vladimír Kvíz, 
2008.  
 
Pour, Jiří: Pilot František Mlejnecký, Rožďalovice: Rajmanova dílna, 2009.  
 
Prameny dějin českých. 2. díl, Praha: Filosofia, 2003.  
 
Procházka, Lubomír: Střední Čechy: příběh lidové architektury v dokumentech, Kladno: Občanské 
sdružení PRO-ART; Kladno: Sládečkovo vlastivědné muzeum, 2008.  
 
Ptáček, Petr: Ochrana dřeva, Praha: Grada Publishing, 2009.  
 
Rýdl, Karel: František Hrnčíř : (1860-1928) symbol českého učitelstva, Pardubice: Univerzita 
Pardubice, 2009.  
 
Řehounek, Jan: Pravda pravďoucí : Pohádky ze středního Polabí, Nymburk: Nakladatelství 
Kaplanka - Jan Řehounek, 2005.  
 
Řehounek, Jan: Než malej Ventil dostal rozum, Nymburk: Kaplanka, 2004.  
 
Řehounek, Jan: Stratov se v dějinách neztratil: šest set padesát let obce aneb Jak šla historie, 
Nymburk: Jan Řehounek - Kaplanka, 2007.  
 
Skopová, Kamila: Hody půsty masopusty: slavíme, vaříme, zdobíme a hrajeme si celý rok podle 
lidových tradic, Praha: Akropolis, 2007.  
 
Sobková, Helena: Malíř slavného portrétu Josef V. Hellich, Praha: Arsci, 2003.  
 
Sviták, Pavel: První český letec inženýr Jan Kašpar a začátky českého letectví, Pardubice: 
Východočeské muzeum, 2003.  
 
Šedivý, Marek: Úspěšná nezisková organizace, Praha: Grada Publishing, 2009.  
 
Šouša, Jiří: Obecní majetek v Čechách 1848-1938: základy právní úpravy a vývoj komunálního 
majetku v Čechách v letech 1848-1938, Praha: Karolinum, 2009.  
 
Tykva, Pavel: Čilec: 100 let a kousek ve fotografii, Nymburk: VEGA-L, 2008.  
 
Vokolek, Václav: Neznámé Čechy. Posvátná místa středních Čech, Praha: Mladá fronta, 2009.  
 
Zapletal, Miloš: Rok malých dobrodružství: výzkumů, objevů, her, tvůrčích pokusů, zkoušek 
všestranné zdatnosti a podivuhodných setkání, Praha: Knižní klub; Euromedia Group, 2008.  
 
Zapletal, Miloš: Výpravy za dobrodružstvím, Praha: Knižní klub, 2009.  
 
Záruba, Bořivoj: Abeceda dávných věků: průvodce prehistorií od A do Z, Praha: Albatros, 2006.  


